
 

 

 

 

 

https://forms.gle/Tbt

ZZP45W8pUDA3J8 

 

令和 7 年 7 月吉日 

一社）岩手県作業療法士会 盛岡支部会員・作業療法士各位 

     一般社団法人岩手県作業療法士会 

盛岡支部長 一関孝 福島北斗 

 

令和 7年度盛岡支部会議・研修会開催のご案内（出席依頼） 

 

盛岡支部の皆様におかれましてはますます御健勝のことと存じます。さて今回、盛岡圏域施設間の情報共

有と協会新生涯学習制度の周知を目的に盛岡支部会議および研修会を開催する運びとなりました。つきまして

は各施設の作業療法部門管理者等の方（会員・非会員問わず）に是非ご出席いただきたくご案内いたします。 

業務等で何かとご多忙のところとは存じますが、県内で最も多い作業療法士がいる盛岡支部での重要な情報

交換の機会と考えておりますので、出席検討の程何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

＜背   景＞ 盛岡圏域の作業療法士ネットワークの再構築と協会新生涯学修制度の周知の必要性 

＜目   的＞ 盛岡圏域内の作業療法士の顔合わせと人材育成に関する情報提供、情報交換 

＜対   象＞ 盛岡圏域内（盛岡市・滝沢市・八幡平市・紫波町・矢巾町・雫石町・葛巻町・岩手町）の 

        施設の作業療法管理者、または準ずる方 1名以上（会員・非会員問わず） 

＜日   時＞ 令和 7年 7月 26日（土）13：00～16：30 

＜会   場＞ 盛岡市立総合プール 研修室 

＜参 加 費＞ 無料（岩手県作業療法士会からの出席依頼とし会議費交通費を１名分支給） 

＜持 ち 物＞ 会議費・交通費支給にあたり、印鑑をご持参ください 

＜プログラム＞ 

  12：40～ 受付開始 

  13：00～ 開会 （会長挨拶、出席者自己紹介） 

  13：40～ 研修会 「新生涯学修制度について」 担当：学術教育局教育部 

14：20～ 支部会議   

1）士会、協会の話題提供 担当：士会理事 

2）施設間情報交換 

・士会及び協会情報の受取り、伝達について 

・施設内教育体制について 

  16：30  ・閉会 

以上 

※参加会員の方：今回の研修は日本作業療法士協会の生涯教育ポイント(2ポイント)の対象になります。 

＜申込・問合せ先＞reha@tsunagi-hp.net （盛岡つなぎ温泉病院）  

締切：7月 14日（月）までに施設ごとに右上 QRコードにて申し込みをお願い致します。 

＊申し込み後、1週間以内に受付メールが届かない場合、お手数かけますがメールにてお問い合わせ下さい。 

 ＊今回の盛岡支部会議及び研修会において諸連絡等もありますので、お忙しいところ恐れ入りますが重ねて 

お願い致します。 

https://forms.gle/TbtZZP45W8pUDA3J8
https://forms.gle/TbtZZP45W8pUDA3J8
mailto:reha@tsunagi-hp.net

